
ARTLOOP i Grolsch ArtBoom Festival współpracują

2012-05-19

Kraków i Sopot zacieśniają więzi! Sopocki ARTLOOP Festival (6-9 września) i krakowski Grolsch ArtBoom

Festival (15-29 czerwca) chcą udowodnić, że artyści z dwóch miast leżących w skrajnych częściach kraju

chcą i potrafią wspólnie działać. Porozumienie dotyczące współpracy między festiwalami podpisali w

piątek (18 maja) Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Prezydent Miasta Sopotu Jacek

Karnowski.

„Cieszę się, że po raz kolejny mamy okazję współpracować z Sopotem, bo z połączenia

potencjałów (tym razem artystycznych) dwóch takich miast musi wyniknąć wiele dobrego“ –

powiedział Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. „Kraków miał już trzy kampanie

promocyjne na Pomorzu, w tym dwie w samym Sopocie. Nasze kontakty bardzo dobrze się

rozwijają i jak widać zataczają coraz szersze kręgi“ – dodał.

„Choć Sopot i Kraków są od siebie znacznie oddalone to, dzięki m.in. połączeniom lotniczym do

Trójmiasta, dziś możemy być bliżej niż kiedykolwiek i staramy się to w pełni wykorzystywać”-

powiedział Prezydent Miasta Sopotu Jacek Karnowski.

W ramach współpracy, najpierw podczas Grolsch ArtBoom Festivalu swoją pracę Kopiec

Nieznanego Artysty, Nieznanej Artystki zaprezentują trójmiejscy artyści Julita Wójcik i Jacek

Niegoda. Wiadomo już, że praca stanie w okolicy Kopca Krakusa. Trwają prace produkcyjne.

Efekt zobaczymy 15 czerwca. Jesienią w Sopocie swój projekt w ramach ARTLOOP Festivalu

zrealizuje absolwent Krakowskiej ASP, Łukasz Surowiec - artysta interdyscyplinarny, rzeźbiarz,

performer, twórca filmów wideo, autor akcji w przestrzeni publicznej. Zmierzy się artystycznie z

hasłem przewodnim tegorocznej edycji sopockiego festiwalu, którym jest Kurort.

Obydwa festiwale wiele łączy. Anektują dla sztuki przestrzeń miejską i poddają ją artystycznej

transformacji, wychodzą poza formułę instytucjonalnych pokazów i prezentacji, angażują w

kontakt ze sztuką nie tylko wytrawnych znawców, ale także często przypadkowych

przechodniów. I ARTLOOP i Grolsch ArtBoom Festival prezentują prace nie tylko uznanych

twórców, ale także otwierają się na artystów młodego pokolenia, nie boją się prezentować także

prac debiutantów.

ARTLOOP Festival – to nowy, sopocki projekt festiwalowy, który otwiera się na dynamiczną

interakcję z widzem, wychodząc poza formułę stricte instytucjonalnych pokazów i prezentacji.

Festiwal na różne sposoby oswaja odbiorców ze sztuką współczesną, korzystając z narzędzi

makro (m.in. projekcje wielkoformatowe, obiekty w przestrzeni publicznej, koncerty) oraz mikro

(m.in. projekty specjalne, efemeryczne akcje miejskie, kino instalacje). ARTLOOP to artystyczne

laboratorium, które łączy młodą sztukę ze sztuką uznaną, łączy przestrzenie, idee i koncepcje,

łączy ludzi, otwierając ich na nowe aktywności, konteksty, emocje. Organizatorem festiwalu jest

Miasto Sopot i Państwowa Galeria Sztuki we współpracy ze Stowarzyszeniem A KuKu Sztuka.

Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Więcej: 

www.artloop.pl.

Festiwal Sztuk Wizualnych Grolsch ArtBoom Festival - to największe i najważniejsze

wydarzenie prezentujące w Krakowie sztukę współczesną, zarówno polską, jak i zagraniczną.

Spośród innych festiwali poświęconych sztuce wyróżnia go to, że dzieła przygotowane na

festiwal są prezentowane w przestrzeni publicznej miasta, dzięki czemu może zobaczyć je

http://www.artloop.pl/


każdy – nie tylko osoby związane ze środowiskiem sztuki. Dzieła wchodzą w interakcję z

otoczeniem i pobudzają przechodniów do refleksji nad rzeczywistością. Co roku w czerwcu, w

Krakowie swoje projekty prezentują najwybitniejsi i najciekawsi współcześni twórcy. Dotychczas

byli wśród nich m.in. Jenny Holzer, David Černý, Pavel Büchler, Marcin Maciejowski, Pipilotti Rist,

Joanna Rajkowska, Paweł Althamer, Mirosław Bałka, Grzegorz Sztwiertnia, Grupa Twożywo, Guy

Ben-Ner, Robert Kuśmirowski i Grzegorz Drozd. Dyrektorem artystycznym festiwalu jest

Małgorzata Gołębiewska, a organizują go: Krakowskie Biuro Festiwalowe i Fundacja Wschód

Sztuki. Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Więcej: 

www.artboomfestival.pl.(KF)
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